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Előszó 
 
A május mellett a december a kedvenc 
hónapom. Ami miatt szeretem ezt a 
két időszakot, az a levegő illata. Má-
jusban imádok az utcán sétálni és érez-
ni a hársfa és az akác virágainak édes 
illatát. A napfény, a színek már a 
nyarat jelzik, és jót tesznek a léleknek. 
     A december is ilyen. Az év utolsó 
hónapja sok szempontból különleges. 
Elkezdődik az advent időszaka, jön a 
Mikulás, készülünk a karácsonyra és 
az új évre. És lehet érezni a december 
illatát: a gyertyáét, a sülő mézesét, a 
szegfűszeges narancsét, a bejgliét, a for-
ralt borét és a fenyőfáét. Csupa jó, szí-
vet-lelket melegítő dolog. Az emberek 
valami csodára várnak, és ha ügyesek, 
ezt meg is kapják karácsonykor. 
     Szeretjük a karácsonyt, és már he-
tekkel korábban elkezdünk rá készül-
ni. Eldöntjük, mit fogunk főzni, előké-

szítjük a fenyőfa helyét, megsütjük a 
mézest és más sütiket napokkal koráb-
ban, hogy ne maradjon minden az utol-
só napra. Nagyon örülök annak, hogy 
a környezetemben egyre több helyen lá-
tom, hogy saját készítésű dolgokat ad-
nak egymásnak, vagy hogy napokig ke-
resgélnek, hogy minek örülne a másik. 
Ez a lényeg. Nem az ajándék ára. So-
se fogom megérteni a szentestén toporzé-
koló tinédzsert, aki azért raplizik, 
mert egy nagy tévét kapott, pedig ő szá-
mítógépre gondolt. 
     A karácsony a vallásos áhítatával 
rólunk is szól. Mennyire vagyunk ké-
pesek megállni a rohanásban, elfelejteni 
a kütyüket néhány órára (nem dől össze 
a világ, ha nem tudom, mi került fel a 
facebookra). Nem hagyni, hogy a ké-
szülődés egy ember dolga legyen, aki – 
miután mindenkit kiszolgált – hulla-
fáradtan zuhan be a fa alá.  
     Kívánom mindenkinek, hogy élvez-
ze az év utolsó hónapját, készüljön lé-
lekben is a szeretet ünnepére, és a téli 
szünetben töltődjék fel sok-sok energiá-
val. Fekete István gondolatával kívá-
nok valamennyiünknek kellemes kará-
csonyt és boldog új esztendőt: 
     „Nem kívánok ragyogást, pénzt, 
dicsőséget. Csak egy tűzhelyet kívánok. 
Hívó lámpafényt, meleget, azoknak, 
akiket szeretek. Egy falat kenyeret, 
csendet, pár halk szót, jó könyvet és ke-
vés embert. De az aztán Ember legyen!” 
 

Kaszásné Tóth Edit 
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HALLOWEEN ünnepséget tartot-
tak iskolánkban november 4-én. 
Ennek keretében a termeket pó-
kok és fekete macskák, a folyosót 
pedig ijesztőbbnél ijesztőbb pa-
dok lepték el. Több tanuló és ta-
nár, köztük Farkasné Kovács Ág-
nes tanárnő is jelmezt öltött, amit 
a zsűri kiemelten díjazott. 
 

* 
 
OLVASS TÖBBET! - November 13-
án újabb versenyre került sor a 
Közgázban, az eredményre azon-
ban még várnia kell a résztvevők-
nek: Gál Kitti 10. A és Kelemen 
Tünde, Szabó Vanessza 11.A osz-
tályos tanulóknak. 
 

* 
 
NYÍLT NAP zajlott le nagy sikerrel 
november 19-én. A kilencedike-
sek fogadták a megjelenteket, akik 
közül a diákok száma megközelí-
tette a százat, és szakmai, nyelvi, 
valamint történelem, testnevelés, 
matematika és informatika órákba 
nyerhettek betekintést. 
 

* 
 
A SZÉP ERNŐ VERS- ÉS PRÓZA-
MONDÓ VERSENYEN november 
huszadikán      tanintézményünket  
 

 
 

Csapatunk, a Lúzer FC a Deb-
recenben megrendezett Coca Cola Cup 
résztvevőjeként. (www.facebook.com) 

 
 

 
ADVENT BÉCSBEN 
2014. december 19-20. 

 
Program: 

schönbrunni kastélypark, 
vásári forgatag, belvárosi séta 

 

12.000 Ft/fő 
 

Utazás busszal, szállás 
Mosonmagyarváron, 
2x2 ágyas szobákban. 

 
Az ár csak az utazás és szállás 

költségét tartalmazza! 
 

Jelentkezési határidő: dec. 2. 
Fizetési határidő: dec. 10. 

 
 

Szathmári Bettina (10.B), Szilágyi 
Tamara (10.A),  és Zagyva Philip 
(13.N) képviselte. A 42 indulónak 
a 130 éve született Szép Ernő va-
lamelyik írását és egy kortárs alko-
tó művét kellett előadnia a Bocs-
kai Rendezvényközpont közön-
sége előtt. 
 

* 
 
SZÜLŐI ÉRTEKEZLETEN, vala-
mint fogadóórákon is részt vehet-
tek azok a szülők, akik eljöttek 
hozzánk november 21-én, délu-
tán. Karácsony Béla rendőrszáza-
dos beszámolója fél öttől kezdő-
dött a C épületben, és a drogok 
veszélyére hívta fel a figyelmet.  
 

* 
 
PÉNZ KÖRÜL FOROG A VILÁG, és 
a Százezer Arany nevű csapat tag-
jai körül is.  Bodor Tímea, Lovas 
Rita, Szathmári Bettina, és Szath-
mári Dániel 10.B osztályos diákok 
második helyezést értek el ezen a 
rangos versenyen, így továbbju-
tottak a december 4-én megren-
dezésre kerülő országos döntőbe, 
Győrbe. Gratulálunk, és sok si-
kert kívánunk Nekik! 
 

Gál Kitti 
10.A osztály
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mát oktató szakközépiskolában 
folytathatják tanulmányaikat. 
     Iskolánkban két szakmacso-
portos évfolyamot találunk. A 
közgazdasági szakmacsoportról 
Makrainé Kordás Anita igazgató-
helyettes asszony tartott előadást. 
Beszédében kitért a szakmai tár-
gyak tartamának bemutatására, 
megcáfolta azt a tévhitet, misze-
rint a közgazdasági szakközépis-
kolában csak közgazdászokat 
képzünk, és csupa haszontalan 
információval tömjük diákjaink 
fejét. „Olyan szakmai tárgyakat, tu-
dást adunk át, amivel minden ember-
nek tisztában kellene lennie, mivel 
minden ember fizet, fizetést kap, hitelt 
vesz fel”  –  hangzott el az előadá- 

 

Szavak és számok 
 
Idén is megrendezésre került is-
kolánk nyílt napja. Az érdeklődők 
az iskola megtekintésén túl szá-
mos érdekes programon is részt 
vehettek, például óralátogatáso-
kon, számítógépes játékon; meg-
nézhették robotjaink harcát és 
érdekes előadásokat hallgathattak 
meg. 
     Biri Imre igazgató úr prezentá-
ciója segítségével láthattuk, hogy 
miért jó választás ma a szakkö-
zépiskola,  főleg  a  mi szakközép- 
 

iskolánk. Igazgatóhelyettesünk, 
Dancsné Suller Judit előadásában  
külön kiemelte, hogy a Közgazda-
sági Szakközépiskolában végzet-
tek ugyanúgy dönthetnek bármely 
egyetem vagy főiskola mellett 
érettségi után, mint más iskolában 
tanult diákok, de a mi szakmai 
érettséginkkel akár már munkát is 
vállalhatnak. Sőt, a középiskolai 
tanulmányok után mindössze egy 
év alatt szakmát is szerezhetnek, 
melyet már nem kötelező a mi 
iskolánk által preferált szakmák 
közül választaniuk – az átjárható-
ságnak köszönhetően bármely, 
Magyarországon  található,   szak- 

son. „Nem mindegy, hogy azt a hitelt 
tudatosan veszi majd fel, és tudja, hogy 
mit jelentenek azok a szavak és szá-
mok, amiket aláír, vagy nem.” – tet-
te hozzá előadása végén. 
     Az informatikai szakmacso-
portról e sorok írója tartott be-
számolót. Kitértem iskolánk 
egyedülálló technikai felszereltsé-
gére, a kollégák magas szintű kva-
lifikálására, az elmúlt években 
szerzett sikerekre és tapasztala-
tokra. A szakmai tárgyak tartalmá-
ról is hallhattak ízelítőt, melyekből 
egyértelművé vált az is, hogy e 
szakma nem is annyira ijesztő,  
mint  ahogy  azt  az emberek nagy 
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többsége hiszi. Az iskolában 
olyan eszközökkel, olyan pedagó-
giai szakmaisággal oktatnak a kol-
legák, hogy diákjaink szinte észre-
vétlenül, játékosan juthatnak ne-
héznek tűnő tudás birtokába.  
     Beszédem végén külön kitér-
tem a jelenleg Hajdú-Bihar me-
gyében található két legnagyobb 
informatikai vállalattal, az IT Ser-
viceszel és az NI Hungary Kft.-
vel való kapcsolatunkra is. A 
szakmacsoportok bemutatása 
után az IT Services Kft. két mun-
katársa, Győri-Baros Judit és Bar-
tha László tartott előadást. Elő-
ször bemutatták a cég működését, 
megismertették a közönséggel a 
vállalat innovációs jövőjét, majd 
kitértek arra a nem elhanyagolha-
tó tényre, ami megdöbbentette az 
érdeklődőket: aki a mi iskolánk-
ban végez, automatikusan állásin-
terjúval kezdhet a vállalatnál, ráa-
dásul az átlagnál magasabb fize-
téssel és fizetésen kívüli juttatá-
sokkal! 
     Aki velünk tartott ezen a na-
pon, remélem, megismerte isko-
lánk életét, és tetszett neki annyi-
ra, hogy jelentkezését hozzánk 
adja, szeptemberben pedig együtt 
kezdhetjük azt a négy éves mun-
kát, amelynek végén szakemberré 
válik! 

Kerékgyártó Tamás 
Forrás: kghsz.hu 

 

Részt   vettem 
 

 
Azok közé tartozom, akiket kisor-
soltak, hogy fogadják a nyolcadikoso-
kat a november 19-én megrendezett 
nyíltnapon.  
     Aznap reggel pont matekórán ül-
tünk, mikor osztályfőnökünk szólt 
Bettinek, Zolinak és nekem, hogy me-
hetünk, mert a nyolcadikosok máris itt 
vannak néhányan! A másik osztályból 
is kiválasztottak pár diákot, hogy vár-
ja őket. Az ajtónál, ahol az érkezőket 
figyeltük, közösen beosztottuk, ki mi-
ben segít. Azt szerettük volna, ha a 
vendégek jókedvvel emlékeznek majd 
vissza az iskolánkra. 
 

 

 

 a   nyílt   napon 
 
 
     Tíz óra volt már, mire a nagy több-
ség megérkezett. Lillánál és nálam lehe-
tett feliratkozni, hogy ki honnan, mi-
lyen iskolából jött, és itt lehetett kivá-
lasztani, hogy ki milyen bemutató órát 
szeretne megnézni, míg Betti és Gréti 
vezette körbe őket a C épületig.  
     Ott kezdődött a tájékoztató, amit 
igazgatóhelyettesünk, Dancsné Suller 
Judit tanárnő tartott. Ezután követ-
keztek 5-6. órában a bemutató órák. 
13 órától pedig a Counter Strike játék, 
aminek főnyereménye egy nagy Milka 
Oreo csokoládé volt.  
     Én nagyon jól éreztem magam, és 
örültem a nyolcadikosoknak. Tavaly, 
amikor általános iskolásként én is itt 
voltam, nem gondoltam volna, hogy eny-
nyire meg fog majd tetszeni ez az isko-
la. Én annak idején egy gazdasági órá-
ra ültem be Loretta tanárnőhöz, aki ér-
dekesen és viccesen tanított. Az itt 
szerzett pozitív élmények hatására én is 
első helyen írtam be a Közgázt.  
     Remélem, ugyanilyen jól érezték 
magukat a mostani nyolcadikosok is, és 
remélem, sokan a Közgázt választják 
elsőként! 

 Vass Angéla 
9. A osztály
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Halloween 
 
Az őszi szünet utáni héten elkezdődött 
a halloweeni készülődés. Az osztályok 
feldíszítették padjaikat és termeiket. A 
legtöbb osztály igyekezett ezt rendesen 
megcsinálni, de voltak olyan osztályok, 
akik sem a pad-, sem a teremdíszítés-
ben nem vettek részt… Ennek ellenére, 
mindent összevetve úgy láttuk, hogy ez 
a kis esemény elég sok embert mozgatott 
meg. Azon osztályok közül, akik részt 
vettek, többen be is öltöztek – 
múmiának, boszorkánynak vagy épp 
kísértetnek. Volt nagyon sok ötletes 
munka, és szerencsére legtöbben a 
természetességre is odafigyeltek. 
     Amit elképzeltünk, elég jól megva-
lósult. 
 

 
  

Szabó Vanessza  
11.A osztály 

 
További képek a hátoldalon!  

 

 

Van  
 
Régi szép álmunk valóra vált. 
Mennyit mondtuk, kértük, könyö-
rögtünk, hogy: legyen már büfé! 
     Kezdetben azt lehetett hallani, 
hogy mégsem annyira népszerű, 
mint amennyire akartuk. De azért 
valld be őszintén, mi lenne veled 
a jó kis csirkemelles szendvicsed 
nélkül, ami mindig megment, ha 
nincs kajád? 
     A tulajt és a dolgozót is meg-
kérdeztük, és nem lepődtünk meg 
a válaszaikon. Eni, a vörös hajú, 
mosolygós hölgy a tulaj, és a má-
sik mosolygós, szőke lány Anett. 
Tőlük tudtunk meg néhány érde-
kességet. 
     Sokak fejében felvetődhet a 
kérdés: „úristen, mióta itt lehet-
nek, hiszen már rengeteg szend-
vics elkészült”. Elárulták, hogy 5-
kor kelnek – ha palacsintát is ta-
láltok a büfében, akkor jóval ha-
marabb. Így mire beérsz, minden 
frissen, szinte még melegen vár. 
     Jót nevettünk a különleges ké-
réseiteken, amit a kívánságdoboz-
ba dobtatok. Az egyik ilyen a te-
pertő volt, de említettétek még a 
rántott sajtot és a nutellás kenye-
ret is. 
     A legnépszerűbb termék a 
csirkemelles szendvics, de a Top-
Joy  is  kezdi  felvenni  vele  a ver- 

 

büfé! 
 
senyt, főleg a Meggyes és a Diny-
nyés változatok. A kávé is elég jól 
fogy! Törzsvásárlók között említ-
hetjük Domokos Klára tanárnőt 
és gyakorlatilag az egész 13.N 
osztályt. (Kimagasló teljesítmény-
nyel végzett Duró Viktória – és 
jómagam is.) 
     Azt is megtudhattuk, hogy ha 
kedvesen, mosolyogva mész oda, 
és „Egy kávé lesz” helyett azt 
mondod, hogy „Egy kávét kérnék 
szépen”, sokkal finomabbat 
kapsz. Tapasztaltatok már ilyet? 
Ki tudja! Szerintem egy próbát 
megér. 
     Érdekelt az is, hogy mit érez-
nek problémának, ez pedig nem 
más, mint a szünet. Ugye, hogy 
mi mindig tudtuk: túl rövidek a 
szünetek! Hát igen, ez csak úgy 
mint nekünk, néha a büféseknek 
is nehézségeket okoz. 
     Cikkem végére érve minden 
diák nevében megköszönöm Eni-
nek és Anettnek, hogy a legszür-
kébb napokon is meglepnek min-
ket valami péksütivel, el sem tud-
nék képzelni náluk jobb „büfés 
néniket”! 

 
Magyar Viktória 

13.N osztály
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13+1 kérdés 
 

Biri Imre igazgató úrhoz 
 
 
1. Milyen trauma hatására választot-
ta a tanári pályát? 
Nagyon kicsi koromban agyhár-
tya-gyulladás gyanús voltam. Ta-
lán abból maradt? 
 
2. Mikor került a Közgázba? Mivel 
foglalkozott előtte?  
Majdnem itt születtem! 

 
 

 
3. Volt-e valaha rendőrségi/bírósági 
ügye? Ha igen, miért?  
„Garázdaság” és gyorshajtás. 
 
4. Kapott-e osztályfőnöki/igazgatói 
intőt? Ha igen, miért?  
Sohasem. 
 
5. Mi szeretett volna lenni kiskorában, 
és miért nem az lett?  
Egy magyar tengerjáró hajó kapi-
tánya, de „elveszett” a magyar 
tenger! 
 
6. Melyik tantárgyat nem szerette 
diákként?  
Gépírás. 
 
7. Gyűjtött-e valamit gyerekkorában?  
Élményeket! 

8. Mit csinál szabadidejében, van-e 
valamilyen hobbija?  
Keresek valami újat és megpróbá-
lom megismerni. 
 
9. Mi a legszebb hely, ahol járt?  
Horvátország déli része. 
 
10. Mi az a három tárgy, amit magá-
val vinne egy lakatlan szigetre?  
Felfújható gumicsónak, adóvevő, 
evező. 
 
11. Mit tart a legidegesítőbb tulajdon-
ságnak magában és másokban?  
Mindent azonnal akarok. Mások-
ban az értetlenséget és a közönyt. 
 
12. Mi az, amit nem szeret a szakmá-
jában?  
Adminisztráció.  

13. Milyen tanácsot adna egy mai 
diáknak?  
Jó (tanácsot). 
 

 
KÖNYV, FILM, ZENE 
Bármilyen témájú lehet, csak 
„nyálas” ne legyen! 

 

 

 
 

25 éves osztálytalálkozón
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                                             Böcsödi Bernadett 
                                             KARÁCSONYI VERS 
 
                                                 Eljött a karácsony, amit úgy vártunk már, 
                                                 Hogy ne kelljen belépni az iskola kapuján. 
                                                 Végre félretehetjük azt a sok tanulást, 
                                                 És érezhetjük újra a fenyőfa illatát, 
                                                 Melyet csodás dolgokkal díszítünk fel, 
                                                 És az ága rengeteg ajándékot rejt. 
                                                 Lassan megjelennek az első hópelyhek, 
                                                 És megépülnek a hatalmas hóemberek. 
                                                 Szánkózik odakinn a sok vidám gyerek, 
                                                 És valahogy a világ ettől lesz kerek. 
                                                 Az ünnep nem csak az ajándékról szól, 
                                                 Hanem hogy ma mindenki együtt dalol, 
                                                 Mert ez a nap a szeretet ünnepe, 
                                                 Melynek az együttlét lenne a lényege. 
                                                 Legyen élményekkel teli szünetetek! 
                                                 Kívánok nektek boldog ünnepeket! 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osszátok meg gondolataitokat Ti is! Továbbra is várjuk verseiteket, prózai írásaitokat,  
rajzaitokat (névvel vagy akár álnéven) újságunk címére: kozgazujsag@gmail.com. 
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    Serdült Anikó 
    AZ ÜNNEP 
 
Jégvirág az ablakon, 
Fehér lepel a tájakon. 
Itt van szent karácsony, 
Béke van a világon. 
 
Díszes fa, forró kandalló, 
Mellette gyerekek, 
Kezükben forró kakaó, 
Nyugalom van, szeretet. 
 
Karácsony reggelén 
Ajándékok a fa alatt, 
A gyerekeknek sok játék, 
Mosolyogva nézik anyáék. 
 
Hatalmas lakoma, 
Együtt a család, 
Boldogság mindenütt, 
Ez a mi ünnepünk. 
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13+1 kérdés 
 

Vasókné Petőfi Erzsébet 
tanárnőhöz 
 
1. Milyen trauma hatására választotta 
a tanári pályát? 
Olyan régen volt, hogy nem 
emlékszem. 
 
2. Mikor került a Közgázba? Mivel 
foglalkozott előtte? 
A 2013/2014. tanévben. Előtte a 
Balmazújvárosi Veres Péter Gim-
názium, Szakközépiskola és Szak-
képzőben tanítottam matekot és 
földrajzot, előtte egy évig munka-
nélküli voltam és azt megelőzően 
1,5 évig nevelőtanár. 
 
3. Volt-e valaha rendőrségi/bírósági 
ügye? Ha igen, miért? 
A kérdésre az ügyvédem jelenléte 
nélkül nem nyilatkozom! 
 
4. Kapott-e osztályfőnöki/igazgatói 
intőt? Ha igen, miért? 
Nem.  
 
5. Mi szeretett volna lenni kiskorában, 
és miért nem az lett? 
Doktor néni, óvó néni, tanár. Az 
egyik bejött. 
 
6. Melyik tantárgyat nem szerette 
diákként? 

Inkább témakörök voltak, amiket 
kihagytam volna. Pl.: férgek, vi-
lágháborúk, trigonometrikus 
függvények, verselemzés – úgy 
gondoltam, hogy belemagyarázás, 
ma már tudom, hogy keveset tud-
tam a költőkről. 
 
7. Gyűjtött-e valamit gyerekkorában? 
Képeslapot, naptárt, matricákat. 
 
8. Mit csinál szabadidejében, van-e 
valamilyen hobbija? 
Hobbi=mozgás. 
Szabadidő=éjszaka=alvás. 
 
9. Mi a legszebb hely, ahol járt? 
Mátracserpuszta.  
 
10. Mi az a három tárgy, amit magá-
val vinne egy lakatlan szigetre? 
Nem akarok lakatlan szigetre 
menni, de ha visznek: melyik szé-
lességi körre? 
 
11. Mit tart a legidegesítőbb tulajdon-
ságnak magában és másokban? 
Másokban: irigység, rosszindulat; 
magamban: van, de nem árulom 
el 
 
12. Mi az, amit nem szeret a szakmá-
jában?  
Szaktanári figyelmeztetést adni 
felszereléshiány miatt. 
 
13. Milyen tanácsot adna egy mai 
diáknak? 

Ha még nem tudod, mihez kezdj 
magaddal a középiskola után, légy 
nyitott mindenre, nem tudhatod, 
mikor találsz rá a „fényre”. Ha 
már tudod a célod, hozd ki ma-
gadból a legjobbat! 
 

 
 

 
KÖNYV Bartos Erika – An-
na, Peti, Gergő full edition 
version 
FILM Bartos Erika: Bogyó 
és Babóca 
ZENE Alma együttes (radio 
edit) 

 

 
A következő számban két újabb 

tanárportréval találkozhattok, 
amelyekben ugyanerre a 13+1  

kérdésre várunk választ. 
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Versverseny 
 

 
„Füleljed bátyád tanait, 

Mert boldogulásra tanít!” 
 
 
November 20-án rendezték meg 
az idei Szép Ernő Vers- és Próza-
mondó Versenyt. Majoros Csaba 
tanár úr október végén keresett 
meg azzal az ötlettel, hogy indul-
hatnék. Személy szerint elsőre 
nem tetszett az ötlet, hogy vers-
mondó versenyre menjek, de ta-
nár úr mégis meggyőzött. Egy 
olyan verset szánt nekem, ami ki-
fejezetten magával ragadott (Szép 
Ernő: Kedves öcsém).  
     Miután elolvastam, nem is 
azon gondolkodtam, hogy hogyan 
fogom ezt a 18 versszakos verset 
megtanulni, hanem hogy hogyan 
adjam át a legjobban. A második 
verset – amit Jászberényi Sándor 
írt az ő múlni nem akaró szerel-
méről – én is írhattam volna akár. 
Így lesz a versenyből előadás, és a 
versenyzőből előadó.  
     Ezek után úgy fogtam fel az 
egészet, hogy nem nyerni megyek 
egy versenyre, hanem előadást 
tartani és előadókat nézni egy 
versmondó előadáson. 
     Mikor beregisztráltunk a hely-
színen Szathmári Bettivel és Szilá-

gyi Tamarával, elhangzottak az 
alapinstrukciók a verseny mene-
téről (két körből áll, elsőnek min-
denki a számára legkedvesebb 
verset mondja el, a második kör-
be bejutottak értelemszerűen a 
másik verset).  
     Negyvenkét előadó jelent meg. 
Az első elhangzott vers után úgy 
gondoltam, ha mindenki így fog 
előadni, ahogy az első, akkor az 
én szavalatom elenyésző lesz, de 
volt, aki szöveget tévesztett, felej-
tett. Végül 42. versenyzőként én 
mentem ki, és szavaltam, mintha 
én lennék az „öreg”, és a nézők a 
diákok, én pedig „osztottam az 
észt”, a világ igazságait, iróniába 
rejtve.  
     Egy kicsit félve néztem a né-
zők szemét szavalatom közben. 
Volt, aki figyelt és itta a szavai-
mat, volt olyan is, aki csak nézett 
és gondolkodott, miről is szólhat 
a vers. A legjobb persze az volt, 
ha a néző is annyira beleélte ma-
gát, ahogy én azt jogosan elvár-
tam, miközben ”tanítottam” az 
élet nagy dolgaira.  
     Az első kör után megfordult a 
fejemben, hogy akár még én is be-
kerülhetek a második körbe. De 
amikor kimondták a továbbjutó 
12 nevet, és nem hallottam a sajá-
tomat, nem éreztem magam bosz-
szúsnak, hisz nem azért jöttem. 
Sajnos, a lányok sem jutottak to-

vább, pedig szerintem jóval meg-
ütötték azt a szintet, amit a to-
vábbjutó lányok közül néhányan 
produkáltak.  
     Végül az első négy előadó ka-
pott pénzjutalmat, gratulációt, 
nagy tapsokat. Szerintem megér-
demelték, főleg az első helyezett 
(Hodosán Dóra a hajdúböször-
ményi Széchenyi István Gimnázi-
umból) – abban a hölgyben olyan 
színész lakozik, hogy mindenki 
megirigyelhetné tehetségét.  
     Mi, akik végül csak nézők vol-
tunk, kaptunk egy emléklapot és a 
szókimondó 11. számát, ezen fe-
lül sok tapasztalatot nyertünk, és 
egy egész délutános ”ingyenes” 
előadást – meg persze sok pogá-
csát és vizet. 
     Örülök, hogy ott lehettem, és 
mivel a versmondás fejleszti az 
ember retorikai képességét, fon-
tos megjegyeznem: Nem elég ki-
mondanod valamit, azt meg is kell 
értetni a nézővel. Ajánlom min-
denkinek, hogy legalább nézőként 
látogasson el ilyen és hasonló ver-
senyekre, nem is gondolnátok, 
hogy mennyire sokat adhat egy 
ilyen esemény. 
 

Zagyva Philip 
13.Nosztály 
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Karácsonyi 
 

MIKULÁSDOBOZ 
 

Az ünnepekhez közeledve sokan 
felelevenítik a Mikulás napi kör-
beajándékozás szokását, amikor 
azt az ismerőst kell meglepned 
édességgel, akinek a nevét kihúz-
tad. Ha a piros mikulászacskó he-
lyett valami újat szeretnél csoma-
golásnak: készíts mikulásdobozt. 
Egy piros kartonra lesz rá szük-
ség, amiből a következő 15x15 
centis négyzeteket kell kivágnod: 
 

 
 

Az oldalsó füleket ragasztózd be 
(a felsőt ne!), aztán a megjelölt 
részre fehér papír és filctoll segít-
ségével alkoss minél mikulásabb 
arcot (ez lesz a doboz eleje, és 
felül fog nyílni).   

AJTÓDÍSZ 
 
Megszokott dolog karácsonykor 
az ajtók „megkoszorúzása”, eh-
hez ma már több helyen kapha-
tunk szalmából vagy hungarocell-
ből előregyártott koszorúalapot is, 
amit aztán örökzöldekkel vonunk 
be. Ha valami szokatlanabbat sze-
retnél, megér egy próbát a vállfá-
ból készült ajtódísz. Ehhez nincs 
szükség másra, mint egy felesle-
gessé vált vállfára., amire damillal, 
dróttal vagy más „láthatatlan” 
anyaggal fogathatsz fel ágakat. 
 

 
 
 

Ez persze önmagában nem lenne 
túl látványos, de a levelek közé 
ugyanúgy aggathatsz színes göm-
böket, szalagokat, mint a kará-
csonyfa ágaira. Hópelyheket is 
gyárthatsz, például pattogatott 
kukoricából, de ez csak beltérre 
ajánlott – a popcorn ugyanis rosz-
szul viseli a ködös, nyirkos téli 
időt és az éhes madárcsőrt.  

Papírkandalló 
 
Kedvenc karácsonyi filmjeink el-
maradhatatlan kelléke a feldíszí-
tett fenyőfa mellett meghitten lo-
bogó kandalló, rajta az ajándékra 
váró piros harisnyákkal. A radiá-
torral, konvektorral felszerelt la-
kásból nehéz kihozni ugyanezt a 
hangulatot, de ha van egy-két 
szabad óránk, bármilyen lakásba 
varázsolhatunk három napra kan-
dallót, elég hozzá öt üres papír-
doboz. Ragaszd őket össze így:  
 

 
 

Vond be mindet csomagolópapír-
ral, amire aztán színes papírból 
kivágott lapokból varázsolhatsz 
téglamintát – vagy bevonhatod az 
egészet téglamintás tapétával. Kö-
zépre ragaszthatsz egy kartont is, 
rajta festett lángokkal, hogy még 
teljesebb legyen az illúzió. Jó ta-
nács: tüzet azért ne rakj benne… 
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ötlettár 
 

HÓGÖMB 
 
Az ünnepvárás másik jelképe a  
két kezünkben elférő üveggömb, 
amit ha megrázunk, esni kezd 
benne a hó. Ha meglepnél valakit 
egy saját készítésű hógömbbel, 
könnyedén megteheted, csak a 
gömbformáról kell lemondanod. 
Keress a lakásban egy kiürült be-
főttes üveget – de szóba jöhet 
bármilyen különleges formájú 
edény, aminek elég nagy a nyílása 
és van fedele. Vegyél valamilyen 
(3-400 forintos) téli figurát, hó-
embert vagy házikót, és ragaszd jó 
erősen a fedél belsejéhez. 
 

 
 

Az üveget töltsd fel vízzel, szórj 
bele csillámport, és adj hozzá gli-
cerint (bármelyik patikában kap-
ható, ez felel a lassabb hóesésért). 
Zárd vissza ügyesen a fedelet, és 
már kész is a saját hógömb. Ha 
kisgyereknek szánod, a fedelet is 
érdemes leragasztani, ha nem 
akarsz csillámló vízzel felmosni.  

MÉZESKALÁCSHÁZ 
 
Szinte minden családnak, sza-
kácskönyvnek, internetes oldalnak 
van egy bevált mézeskalácsrecept-
je, hiszen a mézeskalács egyfor-
mán jól mutat a karácsonyfán és a 
fa alatt, házikóvá tákolva. Mon-
dunk egy receptet mi is: 
 
    1 kg liszt 
    30 dkg porcukor 
    1 teáskanál szódabikarbóna 
    1 zacskó mézeskalács-fűszerkeverék 
    15 dkg margarin 
    3 egész tojás 
    40 dkg méz 
 
A lisztet, porcukrot, szódabikar-
bónát és a fűszert fakanállal ösz-
szekeverjük, majd beleütjük a to-
jásokat, és az egészet összedol-
gozzuk a szobahőmérsékletű mar-
garinnal. Öntsük hozzá az üveg-
gel együtt forró vízbe tett, meg-
langyosodott mézet, és gyúrjuk az 
egészet lágy tésztává (ha a tálhoz 
ragadna, lehet még lisztet hozzá-
adni). A kész tésztát legalább 3 
óráig, de akár egy egész éjszakára 
érdemes állni hagyni, csak aztán 
kezdjük 3-4mm-es lapokká gyúrni 
egy alaposan belisztezett deszkán. 

Ha a Shrekből ismert Mézit sze-
retnéd viszontlátni, akkor nincs is 
más dolgod, mint különböző for-
mákkal hozzálátni a szaggatáshoz, 
és 5-10 percig sütni a darabokat. 
Ha viszont egy csinos ház a ter-
ved, akkor nem árt előszedned a 
matekot, és átismételni a geomet-
riát. Ezt a hat lapot kell kisütnöd: 
 

 
 

És persze még egy hetediket, 
amin a ház állni fog. És hogy mi-
től fog megállni? A cukormáztól. 
Miután a mézeskalácsok kihűltek, 
1 tojásfehérjéhez keverj 2 dkg 
porcukrot, és pár csepp citrom-
levet, majd kavard őket kb. fél 
óráig. A kapott krémet kanállal 
szedd egy papírzacskóba, és vágj 
rá egy pici lyukat – azon keresztül 
tudod kinyomni a cukormázat a 
darabok közé. És nem csak közé: 
rajzolhatsz vele ablakot, ajtót, és 
sok havat a tetőre. Jó szórakozást!
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2014. december                                                 KÜLÖNÓRA 

 

   Karácsonyváró kalendárium     

 
 

1    Az első karácsonyt 

Angliában, York 

városában ünnepelték, 

521-ben. 

2   Az első írásos emlék 

a karácsonyfák 

állításáról 1570-ben, 

Németországban 

keletkezett. 

3  Az első karácsonyi 

üdvözlőlapokat 1843-ban 

kezdték árusítani. 

 4   A fehér karácsony 

esélye Angliában és 

Írországban nagyjából 

egy a tízhez. 

5   A magyar karácsony 

szó szláv eredetű és téli 

napfordulót jelent. 

 

 6  Izlandon 

13 Mikulást 

várnak a 

gyermekek. 
 

 7   A világ legmagasabb 

karácsonyfáját 

Washingtonban 

állították fel, közel 

hetven méter magas volt. 

8 1947 óta Oslóból 

minden évben küldenek 

egy karácsonyfát 

Londonba. 

 9 Sok teológus szerint 

Jézus nem decemberben 

született. 

 

10 A Jingle Bells volt 

az első dal, amit az űrből 

sugároztak. 

 11 A karácsonyi 

puding eredetileg egy 

leves volt borral és 

mazsolával készítve. 

12  A világ legnagyobb 

szaloncukra 45.72 méter 

hosszú volt, 

Ausztráliában készült. 

13 1882-ben találták 

fel az elektromos 

karácsonyfaizzókat. 

 

14 1649 és 1660 között 

Angliában Oliver 

Cromwell betiltotta a 

karácsonyi énekeket. 

15  A fagyöngy alatti 

csók Friggától, a norvég 

szerelemistennőtől 

eredeztethető. 

16  Az aranyszínű 

fóliába csomagolt 

csokiérme Szent Miklós-

nak állít emléket. 

 17  Maine államban 

épült a legnagyobb 

hóember, ami 34 méter 

magas volt. 

 18 Hatvanmillió 

fenyőfát ültetnek évente 

Európában, amelyekből 

karácsonyfa lesz. 

19  A karácsonyi dalok 

éneklése egy régi angol 

hagyományból ered. 

20  A csillagászok 

szerint a betlehemi 

csillag egy üstökös vagy 

az Uránusz lehetett. 

 21 Rudolfot, a piros 

orrú rénszarvast 1938-

ban találták ki 

Amerikában. 

 22 A piték napjainkra 

már vegetáriánusak, de a 

viktoriánus korban még 

hússal készültek. 

 23 A legtöbb bevételt 

hozó karácsonyi film A 

Grincs volt. 

 

24   Boldog 

karácsonyt! 
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2014. december 1. 
 

Szerzők 
BÖCSÖDI BERNADETT 

GÁL KITTI 
KERÉKGYÁRTÓ TAMÁS 

MAGYAR VIKTÓRIA 
SERDÜLT ANIKÓ 

SZABÓ VANESSZA 
VASS ANGÉLA 

ZAGYVA PHILIP 
 

Képek 
GÁL KITTI (6, 16. o.) 

KERÉKGYÁRTÓ TAMÁS (4.) 
KÁDÁR RENÁTA (1.o.) 

 
Rovatvezető 

FARKASNÉ KOVÁCS ÁGNES 
 

Nyomdatechnika 
TÓTH LAJOSNÉ 

 
Szerkesztő 

KASZÁSNÉ TÓTH EDIT 
MAJOROS CSABA 

 
Kiadó 

HAJDÚSZOBOSZLÓI 
KÖZGAZDASÁGI 

SZAKKÖZÉPISKOLA 
4200 Hajdúszoboszló, 
Gönczy Pál utca 17. 

kozgazujsag@gmail.com 
 

Alapítva 2014-ben. Megjelenik 
minden hó első tanítási napján 

 

 

 

Rejtvény 
 
A disznóölés a téli hónapok ese-
ménye, amelyhez sok népi babona 
is fűződött. Melyik befejezés illik 
a következő mondatokhoz? 
 
1. Újholdkor nem öltek disznót… 
A) mert megférgesedik a hús. 
B) mert nem hoz szerencsét. 
C) mert túl későn kel fel a nap. 
 
2. Megölésekor nem szabad sajnálni a 
disznót, mert … 
A) megbetegít a húsa. 
B) könnyen kimenekül a kézből. 
C) nehezen múlik ki. 
 
3. Az állat felhasításakor nevetni kell, 
akkor … 
A) lesz vastag a szalonna. 
B) lesz boldog a következő év. 
C) elkerülnek a rossz szellemek. 
 
4. Sózni némán kell, hogy … 
A) a kóstoló jóízű legyen. 
B) ne legyen férges a hús. 
C) ne legyen veszekedés a 
családban. 
 
5. Hurkafőzés közben nem beszélnek, 
mert … 
A) a macska kilopja a kondérból. 
B) a hurka kiszakad. 
C) balszerencsét jelent. 
 

 

Figyelem! 
 

Ezen az oldalon minden hónap-
ban fejtörőket találtok, amelyek 
megoldása 3 pontot ér a diákön-
kormányzat-napi vetélkedőben. 
Amelyik osztály hét hónapon ke-
resztül beküldi a rejtvények meg-
oldását, az a DÖK-napig 21 pont-
tal lehet gazdagabb! Címünk: 
 

kozgazujsag@gmail.com 

 
A levél tárgyaként az osztály ne-
vét és az aktuális hónapot kérjük 
beírni!  A megoldásokat mindig a 
következő szám végén közöljük. 
 
 
Az előző szám megoldásai: 
1. A hölgy szörnyen nézett ki, ezért 
miután megvizsgáltam, azt javasoltam, 
hogy menjünk ágyba. 
2. Bocsánat a késésért, de a kocsimnak 
volt egy kis fogyatékossága. 
3. Egész éjjel a kutyámban keresgéltem, 
fáradt vagyok. 
4. Sajnos nem tudlak addig meglátogat-
ni, amíg a nagymamám nem beteg. 
5. A nagyapám vett egy könyvet szemé-
lyesen Shakespeare-től, még mindig 
megvan 
6. I. Erzsébet 45 éve Anglia uralko-
dója.
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